24. a Noli tu quedam relferenti credere semper;
Exigua est tribuenda fides, quia multi multa loquntur.»

25. a Que potu peccas, ignoscero tu tibi noli ;
Nain nullum crimen vini, sed culpa bibentis.»

26. a Consilium archanum tacit() commicte sodali;
Corporis auxilium medico commicte fideli.»

27. a Successus dignes noli tu ferre moleste;
Indulget fortune midis ut laden possit.»

28. a Prospice qui veniunt hos casus esse ferendos,
Nam levius ledit quidquid previdimus ante.»

29. a Rebus in adversis animum submittere noli,
Spam ratine; spas una hominem nec morte relinqu;t.»

30. a Rem tibi quam nosti aptam, dimictere noli;
Dronte capillata, post hoc occasio calva est.»
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3h e Quod sequitur specta, quod eminot ante, videto :
Ilium imitaro Deum qui partem spectat utramque.n
Co Dieu est Janus.

32. a Forcius ut valeas, intordum parcior esto :
Pauca voluptatis debentur plura saluti.n

33. a Judicium populi nunquam contempseris unus;
Ne nulli piaceas dum vis contempnere multos. n

34. a Sit tibi precipuo, quod primum est, cura salutis;
Tempora ne culpes que sunt tibi causa doloris.n

35. a Sompnia no cures; nam mens humana, quad optat,
Dum vigilat sperat; per sompnum, ternit idipsum.n

Tercia pars Nctrica. Cette troisième partie ombrasse 26 préceptes.

1. a IIoc quicumquo yens carmen cognoscere, lector,
Hoc precepta fores quo sunt gratissima vite. n

2. a Instrue precept's animum : no discern cesses;

Nam sine doctrine vita est quasi mortis Ymago.n
3. a Comoda multo fares, sin autem spreveris illud,

Non me scriptorem sod te negleceris ipso.
4. a Cum recta vivas, ne cures venba malorum ;

Arbitrii nostri non est quod quisquo loquatur.n
5. a Productus testis salvo tamen ante pudore,

Quantum cumque potes calato caimen amici.n
6. a Sermones blandos blosos que cavera memento :

Simplicitas veri fama est fraus licta loquendi.»
7. a Semgniciem (segnitiem) fugito que vite ignavia fortur;

Nam cum animus languet, consumit inhercia (inertia) corpus.
8. a Interpone tuis in tordum gaudia curis,

Ut possis animo quemvis sulierre laborem. n
9. a Alterius factum out dictum ne carpseris, umquam;

Exemple simili no te derideat alter. n
10. a Quod tibi sors dederit tabulis supremo notato,

Augendo servo ne sis quem fama loquatur. »
11. ic Cum tibi divicie superent in lino senecte,

Munificus facito vivas non parcus, amicis. a
12. a Utile consilium, dominus, nun despico servi;

Nullius sensum, si prodest carpseris unquam. n
13. a Rebus, et in censu, si non est quod fuit ante;

Fac vivas contentus oo quod tempura prebent.
14. a Uxorem fuge no ducas sub nouline dotis,

Nec retinere volis si ccperit esse molesta. »
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15. a Multorum disco exemplo quo facta sequaris;
Que fugias, vita nobis est aliena magistra. n

16. a Quod potes, id tempta (tenta); operis no pandore pressus,
Subcumbat labor et frustra tomptata relinquas. a

17. a Quod nosti factum non recto, noli silere,
Ne videare malus imitari velle, tacendo. e

18. a Judicis auxilium sub iniqua loge, rogato ;
Ipse eciam loges cupiunt ut jure rogantur. s

19. « Quod morito pateris, patienter ferre memento;
Cumque roua tibi sis, ipsum to judice, dampna. a

20. a Multum venturi no cures tempera fati;
Nam miranda canunt, sed non credenda, poote. u

21. a Inter convives fat sis sermone modestus;
Ne dicare locax dum vis urbanus haberi. a

22. e Conjugis irate noli tu verb. timere,
Nam lacrimis struit insidias dum femina plorat. a

23. • Utore quesitis, sod ne videaris abuti :
Qui sua consumunt, dum deest aliens sequuntur. e

24. a rat tibi preponas mortem non esse timentam;
Quo bona si non est, finis tamen ills malorum. s

25. a Uxoris linguam, si (rugi est, ferro memento,
Namque malum est, nil velle pati nec posse tacere. a

26. a Dilige non egra taros pietate parentes,
Nec matrem ollondas dumvis bonus esse parenti. D

Quarta pars metrica : 50 préceptes.

1-2. a Securam quicumque cupis deducero vitam
Nec viciis habere animum quo moribus obsunt,
Hoc precepta tibi sempe (sic) relegenda memento,
Invenies aliquid quo to vitaro magistro. a

Suit la description des signes célestes :

Aries, Taurus, Gemini, Cancer, Leo, Virgo, Libra, Scorpio, Sagi-
tarius, Aquarius, Capricornus, Piscis, par qui sont figurées 12
vertus : la Foi, la Paix, la Charité, la Modestie, la Bienveil-
lance, la Chasteté, la Douceur, la Continence, la Patience, la
Bonté de Dieu, la Joio spirituelle et la Longanimité.

3. a Despite divicias si vis animo esse beatus ;
Quas qui suscipiunt mendicant semper, avari. a

4. • Comoda nature nullo tibi tempore deerunt,
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Si, contemptus (contentus) eo fueris quod tempera prebent. »
5. a Corn vis in cautus nec rem ration() bubernes (sic) (1).

Noli fortunam que non est dicere cecam. n
6. a Diligo denarium, sed parce dilige formam

Quam nemo sanctus, nec honestus captat habere. a
7. a Cum 'Voris locuplax corpus curare memento;

Eger dives habet nummos sed non habet se ipsum. »
Voilà un singulier hexamètre. Le t de habet doit étre mentale-